

Stypendia z powiatowego Funduszu im. Prof. Simony Kossak przyznane

131 tys. zł przeznaczył samorząd Powiatu Hajnowskiego w roku szkolnym 2020/2021 na stypendia dla zdolnych uczniów z powiatowych szkół. Wsparcie otrzymało 86 uczniów.

Nauka to pokarm dla rozumu - twierdził Lew Tołstoj. To także klucz do sukcesu - wraz z kolejnymi tomami książkowej wiedzy, uzupełnianej o doświadczenie, młody człowiek sukcesywnie wydeptuje swoją ścieżkę kariery.

Wiedza to najcenniejsza wartość, która „pracuje” na osobisty rozwój, powodzenie zawodowe i materialne. Pracuje także na rozwój regionu - stąd wsparcie ambitnych, zdolnych mieszkańców to najważniejsze wyzwanie, jakie stoi przed samorządem. Powiat Hajnowski wspiera zdolnych uczniów. Od 2007 r. decyzją Rady Powiatu Hajnowskiego uczniowie powiatowych szkół (są to: Zespół Szkół Zawodowych, Zespół Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego, Zespół Szkół Ogólnokształcących), którzy osiągają wysokie wyniki w nauce oraz sukcesy sportowe, mogą starać się o stypendium w ramach Powiatowego Funduszu Stypendialny im. prof. Simony Kossak. Ustanowienie Funduszu dyktowała troska o rozwój uzdolnionych uczniów szkół powiatowych, a także chęć uhonorowania zasług prof. Kossak dla naszego regionu.

Ze względów bezpieczeństwa, tradycyjna uroczystość wręczenia stypendiów nie odbyła się, promesy stypendialne zostały przekazane uczniom za pośrednictwem dyrekcji szkół. Decyzją Zarządu Powiatu Hajnowskiego (Uchwała Nr 66/143/2020 z dnia 16 września 2020 r.) stypendia zostały przyznane 10ciu uczniom I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej - Curie, 54. z II Liceum Ogólnokształcącego z DNJB w Hajnówce oraz 22. z Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce. *Powiatowy Fundusz im. prof. Simony Kossak upamiętnia dziedzictwo, jakie prof. Kossak po sobie zostawiła. W każdym następującym po sobie roku szkolnym liczba stypendystów wzrasta - nie inaczej jest w obecnej edycji funkcjonowania Funduszu. W ubiegłym roku było 75 stypendystów, w tym roku - 86. Liczba nagrodzonych uczniów jest najwyższa, co traktuję jako znak, że szkoły, dla których organem prowadzącym jest powiat hajnowski, trzymają wysoki poziom nauczania. Każda z naszych szkół może pochwalić się sukcesami - II LO z DNJB plasuje się w czołówce liceów w województwie, odnotowuje też dobre wyniki na poziomie kraju. Zespół Szkół Zawodowych natomiast od kilku lat aktywnie pozyskuje unijne fundusze na realizację projektów, w ramach których młodzież może uczyć się zawodu podczas płatnych staży w kraju i za granicą oraz podnosić kompetencje uczestnicząc w profesjonalnych kursach. Za I LO natomiast przemawia ponad 80 lat doświadczenia - mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.*

Stypendium w wysokości 200 zł i 150 zł (w zależności od wyników w nauce, osiągnięć sportowych i artystycznych) przyznawane jest na czas trwania roku szkolnego, obejmującego 10 miesięcy. Głównym źródłem finansowania Powiatowego Funduszu Stypendialnego są środki budżetu powiatu. Fundusz ma jednak charakter otwarty: każdy, kto chciałby pomóc w realizacji marzeń uzdolnionych młodych ludzi może dokonać wpłaty na konto Funduszu im. prof. Simony Kossak: 54 1240 5211 1111 0000 4928 4061. Zachęcamy do wsparcia. W ubiegłym roku Fundusz wsparł przedsiębiorstwa: [Firma ANDREWPOL Andrzej Pryczynicz](#), [Piekarnia Podolszyńscy](#), [Przedsiębiorstwo Drogowo - Mostowe MAKSUD](#).

Od początku istnienia funduszu stypendialnego sięgającego 2007 r., wsparcie otrzymało 658 uczniów w kwocie 1 175 500,00 zł. *Utworzenie Funduszu i wspieranie kolejnych pokoleń to najlepsza inwestycja samorządu Powiatu Hajnowskiego. Nauka to klucz do przyszłego sukcesu zawodowego. Żałuję, że ze względu na sytuację epidemiologiczną nie mogłem osobiście pogratulować naszej młodzieży, niemniej za pośrednictwem mediów chciałbym przekazać każdemu stypendyście życzenia kolejnych sukcesów. Jestem dumny, że samorząd Powiatu Hajnowskiego w pewnym stopniu może przyczynić się do realizacji ich marzeń i planów - puentuje Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.*

Katarzyna Miszczuk